
 

 

 

Høring over udkast til forslag om ændring af konkurrenceloven og straffe-

loven  

 

Hermed udsendes udkast til forslag om ændring af konkurrenceloven og 

straffeloven i offentlig høring. Et lovforslag herom forventes fremsat i 

oktober 2012. 

 

Lovudkastet samt høringsliste er vedhæftet. Høringen er ligeledes offent-

liggjort på Høringsportalen på www.borger.dk.  

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen skal anmode om at modtage even-

tuelle bemærkninger til lovudkastet senest tirsdag den 14. august 2012 

kl. 12.00.  

 

Bemærkningerne bedes sendt enten pr. e-mail til kle@kfst.dk eller pr. 

post til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, Carl Jacobsens Vej 35, 

2500 Valby, att.: Kirsten Levinsen. 

 

*** 

 

Udkastet bygger i det væsentligste på de anbefalinger, som et flertal af 

medlemmerne af udvalget om konkurrencelovgivningen afgav i en rap-

port fra marts 2012: 

 Indførelse af fængselsstraf til den, der indgår en kartelaftale, og til-

pasning af straflempelsesreglerne 

 Forhøjelse af bødeniveauet for virksomheders og personers overtræ-

delser af loven 

 Større inddragelse af virksomhederne i sagsprocessen 

 

Konkurrencelovsudvalgets rapport fra marts 2012 kan findes på Konkur-

rence- og Forbrugerstyrelsens hjemmeside www.kfst.dk: 

 

http://www.evm.dk/~/media/oem/pdf/2012/pressemeddelelser-2012/10-04-12-

konkurrencelovsudvalget/rapport-fra-konkurrencelovsudvalget-marts-2012.ashx 

 

Herudover indeholder udkast forslag til ændringer, som skal sikre en ef-

fektiv håndhævelse og efterlevelse af loven (præciserende påbud og fore-

løbige påbud, tilbagebetaling af ulovlig støtte til statskassen, afbrydelse 

af fusionsfristerne ved klage til Konkurrenceankenævnet, forlængelse af 
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styrelsens frist for undersøgelse af dataindholdet fra elektroniske medier, 

samt krav om indsendelse og offentliggørelse af ikke-fortrolige udgaver 

af dokumenter, der indgår i sagsbehandlingen). Endelig foreslås der ind-

ført adgang til, at formanden eller et medlem af Konkurrenceankenævnet 

kan færdigbehandle sager, der ved ophøret af den pågældendes hverv er 

under behandling i ankenævnet. 

 

Eventuelle spørgsmål til lovudkastet kan rettes til chefkonsulent Kirsten 

Levinsen på direkte telefon 4171 5154 eller Benedikte Havskov Hansen 

på direkte telefon 4171 5028. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Kirsten Levinsen 

Chefkonsulent 

Tlf. direkte 4171 5154 

kle@kfst.dk 
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